
 Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stavka 3. 
Zakona o ustanovama (Narodne novine broj  76/93, 29/97, 47/99 i 
35/08), a u svezi članka 9. stavka 1. Zakona o knjižnicama (Narodne 
novine broj 105/97, 5/98, 104/00 i 69/09) i članka 23. Statuta Grada 
Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće 
Grada Ogulina, na sjednici održanoj ______ 2013., donijelo je  
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 
Gradske knjižnice i čitaonice Ogulin 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o osnivanju Gradske knjižnice i čitaonice Ogulin  (Glasnik 
Karlovačke županije broj 22/99, 13/00, 45/09, 46/11, 08/12 i 25/12 – 
potpuni tekst) u članku 3. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
 „Djelatnost Knjižnice je: 
- nabava knjižnične grañe, 
- stručna obrada, čuvanje i zaštita knjižnične grañe koja je kulturno 
dobro, 
- izrada biltena, kataloga, bibliografija i drugih informacijskih pomagala, 
- sudjelovanje u izradi skupnih kataloga i baza podataka, 
- omogućavanje pristupačnosti knjižnične grañe i informacija korisnicima 
prema njihovim potrebama i zahtjevima, 
- osiguranje korištenja i posudbe knjižnične grañe, te protok informacija, 
- poticanje i pomoć korisnicima pri izboru i korištenju knjižnične grañe, 
informacijskih pomagala i izvora, 
- voñenje dokumentacije o grañi i korisnicima, 
- organizacija književnih susreta, 
- prireñivanje izložbi, 
- umjetničko i literarno stvaralaštvo i reprodukcijsko izvoñenje, 
- iznajmljivanje neknjižne grañe. 
- organiziranje edukativnih i kulturnih programa i akcija vezanih uz 
djelatnost Knjižnice, 
- izdavačka djelatnost i 
- iznajmljivanje vlastitih nekretnina“. 
 

Članak 2. 
 
 Članak 6.a Odluke mijenja se i glasi: 
 

„Članak 6.a 
 

 Upravno vijeće: 
- donosi Statut uz prethodnu suglasnost Osnivača, 
- donosi Godišnji program rada i razvitka Knjižnice, na prijedlog 

ravnatelja i nadzire njegovo izvršavanje, 



-  donosi financijski plan i godišnji izvještaj o izvršavanju financijskog 
plana, 

- odlučuje o promjeni djelatnosti uz prethodnu suglasnost osnivača, 
- predlaže osnivaču promjenu naziva i sjedišta Knjižnice, 
- utvrñuje način i uvjete korištenja knjižnične grañe,  
- odlučuje o promjenama u organiziranju rada Knjižnice,  
- donosi odluke o stjecanju i otuñivanju nekretnina i pokretnina, 

odnosno raspolaganju ostalom imovinom Knjižnice čija vrijednost 
iznosi od 35.000,00 kuna do 150.000,00 kuna, a za iznos iznad 
150.000,00 kuna uz suglasnost Gradonačelnika odnosno Gradskog 
vijeća ovisno o vrijednosti nekretnina i pokretnina, odnosno 
raspolaganju ostalom imovinom, 

- donosi druge opće akte i 
- obavlja druge poslove odreñene zakonom, ovim Statutom i drugim 

općim aktima Knjižnice.“ 
 
 

Članak 3. 
 
 U članku 8. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Ravnatelj donosi odluke o stjecanju i otuñivanju nekretnina i 
pokretnina, odnosno raspolaganju ostalom imovinom čija pojedinačna 
vrijednost ne prelazi 35.000,00 kuna.“ 
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Karlovačke županije. 
 
 
KLASA: 
URBROJ:  
Ogulin,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 

______________________ 
Milan Sabljak, dipl. ing. 

 
 
 

O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
uz Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 

Gradske knjižnice i čitaonice Ogulin 



 
 

Zbog potrebe da se dopuni djelatnost Knjižnice sa djelatnostima 
koje služe obavljanju djelatnosti upisane u sudski registar, predloženom 
Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Gradske knjižnice i 
čitaonice Ogulin, mijenja se članak 3. stavak 1. Odluke na način da se 
dodaju nove djelatnosti i to: 

- organiziranje književnih susreta, 
- prireñivanje izložbi, 
- umjetničko i literarno stvaralaštvo i reprodukcijsko izvoñenje, 
- iznajmljivanje neknjižne grañe. 
- organiziranje edukativnih i kulturnih programa i akcija vezanih uz 

djelatnost Knjižnice, 
- izdavačka djelatnost i 
- iznajmljivanje vlastitih nekretnina. 
Takoñer se predlaže izmjena iznosa do kojeg Upravno vijeće može 

samostalno raspolagati imovinom Knjižnice  te se mijenja iznos iznad 
kojeg je Upravnom vijeću potrebna suglasnost Gradonačelnika odnosno 
Gradskog vijeća. 

 
Predlaže se da Gradsko vijeće Grada Ogulina prihvati prijedlog 

Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Gradske knjižnice i čitaonice 
Ogulin. 
 
 
 
 Pročelnica  
 Upravnog odjela za financije, 
 upravu i samoupravu 
 
 ________________________ 
 Božica Cindrić, dipl. oec., v.r. 

 
 


